
EXISTUJÍ ALTERNATIVY K JEDNORÁZOVÝM RUKAVICÍM?

Povrstvené mechanické rukavice mohou být dezinfikovány a jsou ideální pro práci v olejnatých 
prostředích.
Zatímco poptávka po OOP stále roste v důsledku pandemie COVID-19, společnost Ansell uznává, že je důležité zvážit dočasná nebo alternativní 
řešení ke zmírnění kritického nedostatku nabídky, jako jsou ta, která se týkají jednorázových rukavic. Povrstvené mechanické rukavice jsou navrženy 
tak, aby poskytovaly bariérovou ochranu proti olejům a kapalinám, ale nejsou testovány ani certifikovány pro ochranu proti virům.
Osobní ochranné pomůcky pro mechanickou ochranu, jako jsou rukavice a návleky na paže HyFlex®, pomáhají předcházet mechanickým rizikům 
na pracovišti, jako jsou tržné rány a oděry, a jsou navrženy tak, aby vydržely dlouhodobé používání a opakované cykly čištění a sanitace. Pokud jste 
zavedli hygienická pravidla, která vyžadují dezinfekci rukavic mezi cykly praní, zde najdete některá doporučení.

Mezi cykly praní jsou 3 kroky k řádné sanitaci opakovaně použitelných osobních  
ochranných pomůcek pro mechanickou ochranu.

Níže uvedený postup je účinný pro většinu mechanicky ochranných průmyslových rukavic a návleků na paže.

*Etanol může být nahrazen isopropylalkoholem. Nenahrazujte metanolem
†Další informace či pokyny naleznete na webu v sekci Prostředky pro mechanickou ochranu na stránce Ochranné prostředky Ansell 

Mechanická ochrana rukou a paží se vyrábí z různých materiálů, a proto zahrnuje řadu postupů pro čištění a dezinfekci. Přestože se může zdát snadné 
každý den používat produkty, jako jsou spreje a ubrousky, všechny dezinfekční produkty jsou vytvářeny s použitím různých formulací, takže je obtížné 
předvídat jejich interakci s různými povrchy a tkaninami osobních ochranných pomůcek a zda dostatečně dezinfikují osobní ochranné pomůcky od viru 
COVID-19.

Zřeknutí se odpovědnosti:
Zaměstnavatelé musí zajistit, aby byli pracovníci vyškoleni o nebezpečích čisticích chemikálií používaných na pracovišti a o správné likvidaci regulovaného odpadu 
a OOP. Protože společnost Ansell nekontroluje prostředí, ve kterém je OOP uskladněn nebo používán, je rozhodnutí o čištění a opětovném použití produktů Ansell, ať už 
samostatně nebo v kombinaci s dalším OOP pro určitou aplikaci, konečnou odpovědností uživatele.

Krok 1: 
Sejměte osobní ochranné pomůcky pomocí správného postupu.† 
Po sejmutí je položte na čistý povrch.

Krok 3: 
Před opětovným použitím OOP ponechte nejméně 10 minut na dobře větraném místě.

Krok 2: 
70–75% isopropylalkohol* naneste důkladně rozprašovačem na přední i zadní stranu 
OOP a na každé straně nechte působit alespoň 30 sekund
Nepoužívejte isopropylalkohol o koncentraci 90 % a vyšší, protože se při čištění příliš 
rychle odpařuje.

Pracujte v dobře větraných prostorách daleko od plamene nebo 
jisker, protože alkohol je hořlavý.

PAMATUJTE:
• Vždy po sejmutí OOP si omývejte ruce mýdlem a vodou po dobu 20 sekund.
• Před každým použitím osobních ochranných pomůcek zkontrolujte, že nedošlo k poškození jejich integrity a zda jsou 

vhodné pro účel, za jakým jsou používány.

DŮLEŽITÉ:



Opakovaně použitelné OOP vs jednorázové OOP – definice
Opakovaně použitelné* Omezené či jednorázové použití

OOP, které jsou vyrobeny z materiálů umožňujících jejich čištění  
po opakovaném vystavení nebezpečí, takže jsou i nadále vhodné 

pro další použití.

OOP pro omezenou dobu používání. Používejte je,  
dokud není nutné hygienické čištění nebo dokud nedojde  

ke kontaminaci a je nutná jejich likvidace.

*Na základě dokumentu CEN ISO/TR 11610 – slovník ochranných oděvů

Poznámka: U opakovaně použitelných osobních ochranných pomůcek, u kterých není určeno, že chrání proti virům či nejsou certifikovány pro ochranu proti virům, lze použít pokyny pro dezinfekci  
a praní, aby se zabránilo šíření virové kontaminace.

Ansell, ® a TM jsou obchodní známky společnosti Ansell Limited nebo jejích poboček kromě výslovně uvedených.  
© 2020 Ansell Limited. Všechna práva vyhrazena.

www.ansell.com

Doporučená řešení pro použití v olejnatém prostředí

Víceúčelové použití Ochrana proti pořezání

HyFlex® 11-849
• Perfektně padne na ruku pro optimální 

pohodlí – zesílení ze spandexu 
a ergonomický designTenké povrstvení 
FORTIX™ z nitrilové pěny umožňuje 
prodyšnost a zároveň poskytuje 
extrémní odolnost. 

• Dermatologicky testováno

EN 388:2016

4121A

HyFlex® 11-427
• Poskytují nejen ochranu potřebnou  

v suchém a mírně olejnatém prostředí, 
ale umožňují pracovníkům také 
rozlišovat mezi jednotlivými stupni 
rizik

• Systém barevného značení na 
rukavicích zaručuje, že uživatel bude 
mít vždy správnou úroveň ochrany 
proti prořezání.

EN 388:2016

4X32B

EN 407

X1XXXX

HyFlex® 11-919
• Odpuzují kapaliny, oleje, mastnotu  

a špínu
• Bezešvá podšívka z nylonu poskytuje 

optimální padnutí na ruku pro pohodlí 
a obratnost. 

• Ideální rukavice pro použití v olejnatých 
a špinavých prostředích.

EN 388:2016

4121A

HyFlex® 11-927
• Špičkový úchop v olejnatém 

prostředí díky technologii  
ANSELL GRIP™

• Unikátní provedení ¾ máčení zajišťuje 
lepší ochranu proti olejům 

• Vysoká odolnost proti oděru 
a prořezání 

EN 388:2016

4342B

HyFlex® 11-925
• ¾ máčení pro lepší ochranu proti 

olejům a oděru kloubů
• Dvojitá nitrilová vrstva pro zvýšenou 

ochranu proti olejům a lepší úchop
• Podšívka 18G pro mimořádné pohodlí

EN 388

4111A

GR
ISO 18889:2019

HyFlex® 11-939
• Špičkový komfort a nízká hmotnost: 

bez skleněných vláken a bez latexu
• Zesílená oblast u kořene palce:  

Až 12krát odolnější pro delší životnost 
rukavic*

EN 388:2016

4X42B

GR
ISO 18889:2019

HyFlex® 11-926
• Tmavě fialová barva kryje nečistoty 

v olejnatém prostředí a prodlužuje 
životnost rukavic

• Přidaná ochrana proti olejům a oděru 
kloubů.

• Poskytuje vynikající ergonomický střih

EN 388

4121A

GR
ISO 18889:2019

HyFlex® 11-949
• Vynikající výkon proti oděru
• Dobrá odolnost proti pořezání a dobré 

úchopové vlastnosti
• Povrstvení odolné vůči zbytkovým 

olejům a tukům

EN 388:2016

4X42B


